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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: OSCAR BUSTOS Teléfono: 5540491568
Potencia: 34.72 kW Fecha: 7 de Noviembre de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 695231053393
HOY CONSUMES SIN PANELES 8,711 kWh prom. y pagas a CFE $ 25,824
TUPRODUCCIONCON 56 PANELES 4,090 kwh ypagasaCFE 5 g5
TE AHORRARAS 46.44 7, AL MES $11,993 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$309,891.00 MXN $165,970.00 MXN $143,921.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.2 ANOS 620 W 56 156.8 m > 23.7 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Noviembre de 2025 7 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001243

OSCAR BUSTOS
Tel: 5540491568
Email:

Cant. Concepto Precio Total

56 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 UIIE

Subtotal $607,662.00

TOTAL (MXN) $607,662.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

$309,891.00 $165,970.00 $0.00 $143,921.00 $143,921.00 $-463,741.00
2 $319,187.73 $170,949.10 $ 0.00 $148,238.63 $148,238.63 $ -315,502.37
3 $328,763.36  $176,077.57 $0.00 $152,685.79 $152,685.79 $-162,816.58
4 $338,626.26  $181,359.90 $0.00 $157,266.36 $157,266.36 $ -5,550.22
5 $348,785.05 $186,800.70 $0.00 $161,984.35 $161,984.35 $156,434.13
6 $359,248.60  $192,404.72 $0.00 $166,843.88 $166,843.88 $ 323,278.02
7 $370,026.06 $198,176.86 $0.00 $171,849.20 $171,849.20 $ 495,127.22
8 $ 381,126.84 $204,122.17 $0.00 $177,004.68 $177,004.68 $ 672,131.90
9 $392,560.65 $210,245.83 $0.00 $182,314.82 $182,314.82 $ 854,446.71
10 $404,337.47  $216,553.21 $0.00 $187,784.26 $187,784.26 $1,042,230.97
1" $416,467.59  $223,049.80 $0.00 $193,417.79 $193,417.79 $1,235,648.76
12 $428,961.62  $229,741.30 $ 0.00 $199,220.32 $199,220.32 $1,434,869.09
13 $441,830.47 $236,633.53 $0.00 $ 205,196.93 $ 205,196.93 $1,640,066.02
14 $455,085.38  $243,732.54 $ 0.00 $ 211,352.84 $211,352.84 $1,851,418.86
15 $468,737.94  $251,044.52 $0.00 $ 217,693.43 $217,693.43 $2,069,112.29
16 $482,800.08 $258,575.85 $ 0.00 $224,224.23 $224,224.23 $2,293,336.51
17 $497,284.08  $266,333.13 $0.00 $ 230,950.96 $ 230,950.96 $2,524,287.47
18 $512,202.61 $274,323.12 $ 0.00 $237,879.48 $237,879.48 $2,762,166.95
19 $527,568.68  $282,552.82 $0.00 $ 245,015.87 $ 245,015.87 $3,007,182.82
20 $543,395.74  $291,029.40 $0.00 $252,366.34 $252,366.34 $ 3,259,549.17
21 $559,697.62  $299,760.28 $0.00 $259,937.34 $ 259,937-34 $ 3,519,486.50
22 $576,488.55  $308,753.09 $0.00 $267,735.46 $ 267,735.46 $ 3,787,221.96
23 $593,783.20  $318,015.68 $0.00 $275,767.52 $275,767.52 $ 4,062,989.48
24 $ 611,596.70 $ 327,556.15 $ 0.00 $284,040.54 $ 284,040.54 $ 4,347,030.02
25 $629,944.60 $337,382.84 $0.00 $292,561.76 $292,561.76 $ 4,639,591.78

Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversidén del proyecto $607,662.00
B Ahorro acumulado anual S
-20,000,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kWh
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Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generacion de energia 3,452.0 3,349.7 4,131.8 4,226.5 4,179.1 4,349.1 4,660.7 4,609.8 4,188.7 4,029.2 3,836.8 3,919.4
Consumo actual 7,336.0 9,017.0 6,976.0 6,838.0 9,361.0 8,103.0 9,266.0 9,641.0 9,780.0 9,097.0 10,038.0 9,076.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



